
Tribunal de Contas de Santa Catarina - Diário Oficial Eletrônico nº 2759- Sexta-Feira, 11 de outubro de 2019 

 

__________________________________________________________________________________________________________________ 

 

Pág.38 

Licitações, Contratos e Convênios 
 

Resultado do julgamento do Pregão Eletrônico n° 62/2019 
 
Objeto da Licitação: Contratação de ampliação das licenças da ferramenta Jira Software. 
Licitantes: CAMPOS & MENEZES LTDA – ME; ECORE SOLUCOES EM TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA e L3 INFORMATICA LTDA. 
Resultado: Vencedor: CAMPOS & MENEZES LTDA – ME., com o valor total de R$ 249.000,00. 
Florianópolis, 10 de outubro de 2019. 
 

Pregoeiro 

 

 

Ministério Público de Contas 
 

PORTARIA MPC Nº 138/2019 
 

A PROCURADORA-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO DE CONTAS DO ESTADO DE SANTA CATARINA, no uso de suas atribuições 
conferidas pelo art. 108, caput , da Lei Complementar nº 202, de 15 de dezembro de 2000, c/c o artigo 7º, IV, do Regimento Interno instituído 
pela Portaria MPC nº 48/2018, de 31 de agosto de 2018, e considerando o disposto no artigo 27 da Portaria n. TC 434/2017 e respectiva 
Ordem de Serviço DGPA nº 01/18 e que a variação inflacionária referente ao período de agosto de 2017 a maio de 2018 não foi considerada 
anteriormente, 

RESOLVE: 
ATUALIZAR os valores de diárias dentro do território nacional, constantes do item 1 da Portaria PGTC nº 050/2014, observadas as 

alterações que se seguiram, em 1,89495%, correspondente à variação inflacionária referente ao período de agosto de 2017 a maio de 2018, 
com efeitos a contar de 1º de outubro de 2019. 

Florianópolis, 9 de outubro de 2019. 
 

CIBELLY FARIAS 
Procuradora-Geral de Contas 

 

 

PORTARIA MPC Nº 139/2019 
 

A PROCURADORA-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO DE CONTAS DO ESTADO DE SANTA CATARINA, no uso de suas atribuições 
conferidas pelo art. 108, caput, da Lei Complementar nº 202, de 15 de dezembro de 2000, c/c o artigo 7º, IV, do Regimento Interno instituído 
pela Portaria MPC nº 48/2018, de 31 de agosto de 2018, e considerando os termos do art. 1º, § 2º, da Lei Complementar nº 497, de 26 de 
janeiro de 2010; a decisão exarada no recurso administrativo interposto no Processo MPC nº 653/2019 e o fato de não ter sido aplicada a 
revisão geral anual relativa ao período de junho de 2017 a maio de 2018,  

RESOLVE: 
Fixar em R$ 1.214,88 (mil duzentos e quatorze reais e oitenta e oito centavos), o valor do Piso de Vencimento, correspondente ao Nível 1, 

Referência A, constante do Anexo II da Lei Complementar nº 497/2010, devido à concessão integral de revisão geral anual dos vencimentos e 
proventos dos servidores ativos e inativos do Ministério Público de Contas, no percentual de 1,76197%, referente ao período aludido na 
introdução, com efeitos a partir de 1º de outubro de 2019. 

Florianópolis, 9 de outubro de 2019. 
 

CIBELLY FARIAS 
Procuradora-Geral de Contas 

 

 
 

PORTARIA MPC Nº 140/2019 
 

A PROCURADORA-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO DE CONTAS DO ESTADO DE SANTA CATARINA, no uso de suas atribuições 
conferidas pelo art. 108, caput, da Lei Complementar nº 202, de 15 de dezembro de 2000, c/c o artigo 7º, X, do Regimento Interno instituído 
pela Portaria MPC nº 48/2018, de 31 de agosto de 2018, e considerando os termos dos arts. 19 a 21 da Lei Complementar nº 297, de 26 de 
agosto de 2005, 

RESOLVE: 
PROMOVER POR ANTIGUIDADE a servidora TATIANA ZANELLO ZAWADNEAK, Analista de Contas Públicas, matrícula 969.563-0, do 

nível 14, referência D, para nível 14, referência E, a partir de 11 de outubro de 2019. 
Florianópolis, 10 de outubro de 2019. 

 
CIBELLY FARIAS 

Procuradora-Geral de Contas 
 

 
 


